[bookmark: bookmark0]Муниципальный район «Цумадинский район»
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел. (87273) 2-52-
Приказ № 92
от «21» сентября 2021 г.
по МКУ «УО» МР «Цумадинский район»
О проведении комплекса конкурсных мероприятий «Науки юношей питают»
В целях выявления и обобщения передового педагогического опыта, изучения
современных технологий проведения урока, внеурочной деятельности, мероприятий
профессиональной направленности, развития творчества педагогов образовательных
учреждений МР «Цумадинский район», вовлечения учащихся и воспитанников
образовательных организаций района в научно-исследовательскую деятельность и во
исполнение приказа Минобрнауки РД №05-02-476/21 от 06.09.2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОО.
1.1 Провести комплекс конкурсных мероприятий среди руководителей,
заместителей руководителей, методистов, педагогов, воспитателей образовательных
организаций, учащихся общеобразовательных организаций и воспитанников дошкольных
образовательных организаций района для участия в республиканском конкурсе «Науки
юношей питают» (далее - Конкурсные мероприятия).
1.2 На заочный этап - с 21 сентября по 10 декабря 2021 года в республиканский
оргкомитет по проведению мероприятий направить работы участников по адресу
электронной почты nauki2022@yandex.ru: (с каждой организации по 2 работы: 1 уч-ся и 1
педагог).
1.3 При проведении мероприятий руководствоваться Положением о Конкурсе
(приложение № 1);
2. МКУ «УО» (специалистам - кураторам школ)
2.1 Оказать методическую помощь и организационно-разъяснительную работу с
участниками мероприятий и координировать работу по участию педагогов и учащихся в
республиканском конкурсе.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Управление
образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Финансирование конкурсантов, участвующих в очном туре, осуществить за счет
средств, предоставляемых на выполнение муниципального задания образовательных
организаций.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МКУ «УО» Газиеву Б.Д.

Начальник У О
Абдусаламова З.А.
Разноска: 1. в 00.2. специалистам УО. З.в дело

image1.jpeg